

ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. : 27948/06/Β/92/11

Διεύθυνση της Έδρας της Εταιρείας : Αντώνη Τρίτση 21 - Πυλαία - Θεσσαλονίκη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 ΜΕΧΡΙ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2008

Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε. ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου:	www.euroconsultants.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων του εννιαμήνου:	25 Νοεμβρίου 2008
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:	Ευάγγελος Γ. Μπίζουργιάννης Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Α 26441
Ελεγκτική Εταιρία:	ΣΟΛ α.ε.ο.ε. - Horwath
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Δεν απαιτείται

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2008	31.12.2007	30.09.2008	31.12.2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιαχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	5.547.346,59	5.646.324,67	5.488.814,50	5.610.126,56
Επενδύσεις σε ακίνητα	0,00	0,00	0,00	0,00
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	561.945,57	621.808,46	183.042,08	222.954,62
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.192.822,20	2.200.253,00	2.996.535,13	2.828.972,25
Αποθέματα	67.079,37	46.341,23	0,00	0,00
Απαιτήσεις από πελάτες	9.246.028,44	11.876.777,27	9.176.060,93	11.464.864,77
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	3.400.846,48	1.288.791,10	2.484.496,99	944.016,78
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προσριζόμενα για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	21.016.068,65	21.680.295,73	20.328.949,63	21.070.934,98
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	3.391.200,00	3.391.200,00	3.391.200,00	3.391.200,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	4.593.462,25	4.025.593,77	4.765.870,18	4.297.870,48
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας (α)	7.984.662,25	7.416.793,77	8.157.070,18	7.689.070,48
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	317.157,72	213.469,70	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	8.301.819,97	7.630.263,47	8.157.070,18	7.689.070,48
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.309.383,35	2.353.593,98	2.302.196,35	2.353.593,98
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.805.219,66	1.694.734,73	1.758.136,66	1.658.130,65
Βραχυπρόθεσμες δανειακές Υποχρεώσεις	1.712.256,49	1.739.456,65	1.447.326,98	1.370.430,43
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.887.389,18	8.262.246,90	6.664.219,46	7.999.709,44
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία ποοριζόμενα για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	12.714.248,68	14.050.032,26	12.171.879,45	13.381.864,50
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	21.016.068,65	21.680.295,73	20.328.949,63	21.070.934,98

1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01.2008-30.09.2008	01.01.2007-30.09.2007	01.01.2008-30.09.2008	01.01.2007-30.09.2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	1.551.200,04	182.414,85	1.562.369,61	597.887,04
Κέρδη προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0,00	0,00	0,00	0,00
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	221.236,49	255.354,77	175.201,20	215.598,86
Απομειώσεις ενσώματων & άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	135.189,29	63.383,74	265.174,04	62.723,06
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-99.568,38	322.425,96	-89.277,60	182.923,49
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	449.967,44	244.047,22	425.932,16	225.556,14
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-20.738,14	7.628,00	0,00	0,00
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	2.135.797,03	-3.620.081,45	1.914.874,43	-3.316.104,16
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-1.646.622,94	1.445.984,36	-1.606.035,80	1.449.137,09
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-447.820,81	-240.370,31	-421.863,53	-221.879,23
Καταβεβλημένοι φόροι	-34.013,10	-91.250,51	-34.013,10	-91.250,51
Σύνολο εισαρώων / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.244.626,92	-1.430.463,37	2.192.361,41	-895.408,22
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραγιών και λοιπών επενδύσεων	-150.553,00	-324.352,00	-523.002,00	-261.800,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-51.914,14	-162.825,96	-19.408,67	-84.928,92
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	0,00	0,00	4.300,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	23.345,44	697,71	23.345,44	697,71
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	900,00	0,00	900,00
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	156.944,14	46.050,00	156.944,14	46.050,00
Σύνολο εισαρώων / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-17.877,56	-439.530,25	-357.821,09	-299.081,21
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	117.092,16	6.000,00	0,00	0,00
Πληρωμές για μείωση κεφαλαίου	-183.765,97	-17.051,02	-183.765,97	-17.051,02
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	2.935.018,66	76.896,55	2.668.596,76
Εξοφλήσεις δανείων	-20.013,16	-1.255.382,77	0,00	-1.255.382,77
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-88.136,02	-127.587,64	-88.136,02	-127.587,64
Μερίσματα πληρωθέντα	-396.002,08	0,00	-396.002,08	0,00
Σύνολο εισαρώων / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-570.825,07	1.540.997,23	-591.007,52	1.268.575,33
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	1.655.924,29	-328.996,39	1.243.532,80	74.085,90
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	445.818,28	873.136,26	350.933,69	238.776,54
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.101.742,57	544.139,87	1.594.466,49	312.862,44

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01-30.09.2008	01.01-30.09.2007	01.01-30.09.2008	01.01-30.09.2007
Κύκλος Εργασιών	11.036.122,75	6.198.364,76	10.411.887,56	5.963.662,67
Μικτά κέρδη	4.029.301,61	1.631.769,71	3.642.267,91	1.805.789,90
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.009.285,94	543.597,08	2.165.433,31	821.845,47
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	1.551.200,04	182.414,85	1.562.369,61	597.887,04
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	1.129.442,86	94.065,63	1.099.500,71	432.044,68
Κατανέμονται σε :				
Μετόχους Εταιρίας	1.156.088,35	161.885,15	1.099.500,71	432.044,68
Μετόχους Μειοψηφίας	-26.645,49	-67.819,52	0,00	0,00
Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,2063	0,0289	0,1962	0,0771
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή - (σε €)	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.230.522,43	798.951,85	2.340.634,51	1.037.444,33
Ο ΟΜΙΛΟΣ	01.07-30.09.2008	01.07-30.09.2007	01.07-30.09.2008	01.07-30.09.2007
Κύκλος Εργασιών	3.770.087,40	3.192.163,82	3.538.471,21	3.186.914,64
Μικτά κέρδη	1.176.255,22	1.494.221,83	1.051.326,97	1.527.582,22
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	552.032,28	1.120.978,61	606.994,54	1.177.155,69
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	308.282,59	886.517,96	241.970,80	1.072.534,86
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	207.695,30	628.849,37	126.358,85	801.901,14
Κατανέμονται σε :				
Μετόχους Εταιρίας	218.794,87	630.275,46	126.358,85	801.901,14
Μετόχους Μειοψηφίας	-11.099,57	-1.426,09	0,00	0,00
Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0394	0,1123	0,0229	0,1430
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή - (σε €)	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	626.565,21	1.206.748,36	664.816,61	1.245.692,58

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2008	30.09.2007	30.09.2008	30.09.2007
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	7.630.263,47	6.711.777,29	7.689.070,48	6.571.705,30
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	1.129.442,86	94.065,63	1.099.500,71	432.044,68
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	117.092,16	0,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	-447.735,04	0,00	-447.735,04	0,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	56.522,49	-2.321,43	0,00	0,00
Αγορές (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-183.765,97	-17.051,02	-183.765,97	-17.051,02
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.09.2008 και 30.09.2007 αντίστοιχα)	8.301.819,97	6.786.470,47	8.157.070,18	6.986.698,96

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- 1)

Η μητρική εταιρία είναι ελεγμένη φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2004, ενώ για τις ενοποιοούμενες & συγγενείς εταιρίες οι ανέλεγκτες χρήσεις παρατίθενται αναλυτικά στην Σημείωση 29 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
- 2)

Δεν υπάρχει μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή στις λογιστικές εκτιμήσεις.
- 3)

Δεν υπάρχουν εταιρικά γεγονότα τα οποία επέφεραν μεταβολές άνω του 25% στον κύκλο εργασιών, τα αποτελέσματα μετά από φόρους και την καθαρή θέση σε εταιρική και ενοποιημένη βάση.
- 4)

Δεν υπήρξε αλλαγή της χρονικής περιόδου της τρέχουσας οικονομικής χρήσης σε σχέση με την προηγούμενη.
- 5)

Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας δεν περιλαμβάνονται στις ενοποιομένες καταστάσεις που καταρτίζουν άλλες εταιρίες.
- 6)

Η εταιρία και οι εταιρίες του ομίλου δεν έχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές αλλά ούτε εκκρεμείς δικαστικές αποφάσεις ή αποφάσεις διαιτητικών οργάνων.
- 7)

Τα ποσά των προβλέψεων που έχουν σχηματισθεί είναι: α) για ανέλεγκτες χρήσεις για την εταιρία και τον όμιλο 135.000 €, β) για λοιπές προβλέψεις για την εταιρία το ποσό των 483.690,04 € και 486.578,59 € για τον Όμιλο.
- 8)

Στον Όμιλο στην τρέχουσα περίοδο καταχωρήθηκε απ' ευθείας στην Καθαρή Θέση: α) ποσό θετικό 2.053,49 €, το οποίο αφορά «Συναλλαγματικές Διαφορές Συμμετοχών Εξωτερικού», β) λόγω αναδιάρθρωσης συμμετοχών και αγοραπωλησιών ποσοστών υπήρξε μείωση των "Αποθεματικών Εύλογης Αξίας" κατά 21.681,81 € και αύξηση των "Αποτελεσμάτων Εις Νέο" κατά 62.909,46 € και γ) αύξηση των «Δικαιωμάτων Μειοψηφίας» κατά 13.241,35 €. Η Καθαρή Θέση επηρεάστηκε συνολικά θετικά κατά 56.522,49 €.
- 9)

Η εταιρία, με τις από 28/06/2007 και 02/06/2008 αποφάσεις των Τακτικών Γενικών Συνελεύσεων των μετόχων της, προέβη μέχρι 30/09/2008 σε αγορά 84.456 ιδίων μετοχών με κόστος αγοράς 245.593,79€. Η μετοχές αυτές θα χρησιμοποιηθούν για την εκπλήρωση των υποχρεώσεων της από το εγκριθέν πρόγραμμα διάθεσης μετοχών στο προσωπικό και τα στελέχη της εταιρίας.
- 10)

Ο αριθμός του μόνιμου προσωπικού της εταιρίας την 30/09/2008 ανέρχονταν σε 54 άτομα και του ομίλου σε 65. Ο αριθμός του μόνιμου προσωπικού της εταιρίας 30/09/2007 ανέρχονταν σε 50 άτομα και του ομίλου σε 60.
- 11)

Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσεως και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρίας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24, προς αυτήν μέρη εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα:
- | | Όμιλος | Εταιρία |
|---|------------|------------|
| α) Έσοδα | 73.024,50 | 187.211,39 |
| β) Έξοδα | 670.239,13 | 836.276,15 |
| γ) Απαιτήσεις | 192.281,38 | 218.515,51 |
| δ) Υποχρεώσεις | 303.214,68 | 316.470,98 |
| ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης | 249.013,71 | 249.013,71 |
| στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | 98.999,12 | 41.428,98 |
| ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | 17.454,33 | 17.454,33 |
- 12)

Οι εταιρίες του Ομίλου, τα ποσοστά με τα οποία η Εταιρία συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιομένες οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται αναλυτικά στις Σημειώσεις 8 και 9 των οικονομικών καταστάσεων.
- 13)

Στην ενοποίηση του εννιαμήνου του 2008, σε σχέση με την αμέσως προηγούμενη περίοδο και την αντίστοιχη περσινή έχουμε την ίδρυση νέων θυγατρικών από την «EUROCONSULTANTS INTERNATIONAL S.A.". Ειδικότερα: α) Την «EUROCONSULTANTS D.O.O. Serajevo στην Βοσνία-Ερζεγοβίνη με κεφάλαιο 42.500 € και συμμετοχή 70%, και β) Την «EUROCONSULTANTS HRVATSKA D.O.O. στην Κροατία με κεφάλαιο 55.392 € και συμμετοχή 51%. Περισσότερες πληροφορίες υπάρχουν στην σημείωση 8 των οικονομικών καταστάσεων
- 14)

Στην ενοποίηση του εννιαμήνου του 2008, σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή, αλλάζει η μέθοδος ενοποίησης της εταιρίας EUROCONSULTANTS BULGARIA S.A. G.S.C.. Συγκεκριμένα, λόγω αγοράς ποσοστού 2% και απόκτησης πλήρους ελέγχου, η εταιρία ενοποιείται με την μέθοδο της Πλήρης Ενοποίησης ενώ πριν ενοποιούνταν με την μέθοδο της Καθαρής Θέσης.
- 15)

Στην ενοποίηση του εννιαμήνου του 2008, σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή, παύουν να ενοποιούνται οι συγγενής εταιρίες: α) ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ Α.Ε., και β) ΕΥΦΩΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ Α.Ε., οι οποίες ενοποιούνταν με την μέθοδο της Καθαρής Θέσης, λόγω ολοκλήρωσης διαδικασίας Λύσης – Εκκαθάρισης.
- 16)

Στην ενοποίηση του εννιαμήνου του 2008, σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή, παύει να ενοποιείται η συγγενής εταιρία Ε & Ρ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε., η οποία ενοποιούνταν με την μέθοδο της Καθαρής Θέσης, λόγω πώλησης του ποσοστού συμμετοχής.